股票代码：600116            股票简称：三峡水利            编号：临2021-058号
重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

 关于股东股份解除质押的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

· 截至本公告发布日，重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司（以下简
称“公司”）股东重庆市东升铝业股份有限公司（以下简称“东升铝业”）持有公司股份19,319,957股，占公司总股本的1.01%。公司股东东升铝业与股东嘉兴宝亨投资合伙企业（有限合伙）、周泽勇为一致行动人，合计持有公司股份104,134,228股，占公司总股本的5.45%。
· 本次东升铝业解除质押的股份为10,000,000股，占其所持有公司股份总
数的51.76%，占公司总股本的0.52%。
公司于2021年11月19日收到股东东升铝业传来的《关于股份解押的告知函》及中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押登记解除通知书》，获悉其将所持有的公司股份进行了解除质押，现将具体情况公告如下：
一、上市公司股份解押情况
	股东名称
	东升铝业

	本次解质股份（股）
	10,000,000

	占其所持股份比例（%）
	51.76

	占公司总股本比例（%）
	0.52

	解质时间
	2021年11月12日

	持股数量（股）
	19,319,957

	持股比例（%）
	1.01

	剩余被质押股份数量（股）
	0

	剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%）
	0

	剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%）
	0

截至目前，公司尚未获悉东升铝业后续质押计划，后续如有相关质押安排，公司将根据有关法律法规及时履行信息披露义务。
二、股东累计质押股份情况
截至本公告发布日，东升铝业及其一致行动人累计质押股份情况如下：
	股东名称
	持股数量（股）
	持股比例
（%）
	本次解押前累计质押数量（股）
	本次解押后累计质押数量（股）
	占其所持股份比例
（%）
	占公司总股本比例
（%）
	已质押股份情况
	未质押股份情况

	已质押股份中限售股份数量（股）
	已质押股份中冻结股份数量（股）
	未质押股份中限售股份数量
	未质押股份中冻结股份数量

	东升铝业
	19,319,957
	1.01
	10,000,000
	0
	0
	0
	0
	0
	15,319,958
	0

	嘉兴宝亨
	81,598,199
	4.27
	38,200,000
	38,200,000
	46.81%
	2.00
	31,720,000
	0
	17,238,920
	0

	周泽勇
	3,216,072
	0.17
	0
	0
	—
	—
	0
	0
	1,929,644
	0

	合计
	104,134,228
	5.45%
	48,200,000
	38,200,000
	36.68%
	2.00
	31,720,000
	0
	34,488,522
	0

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司《证券质押登记解除通知书》。

特此公告。

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

                                          董   事   会

                                           二〇二一年十一月十九日
PAGE